АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования город Краснодар от 17.10.2014 № 7592

«Об утверждении муниципальной программы муниципального
образования город Краснодар «Содействие занятости населения

муниципального образования город Краснодар»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие
с действующим законодательством, изменением исполнителей мероприятий
муниципальной программы муниципального образования город Краснодар
«Содействие занятости населения муниципального образования город Красно­
дар» постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
город Краснодар от 17.10.2014 № 7592 «Об утверждении муниципальной про­
граммы муниципального образования город Краснодар «Содействие занятости
населения муниципального образования город Краснодар» следующие измене­
ния:

1.1. Подпункт 1.1.1 пункта 1.1 раздела 1 таблицы № 2 «II этап реализации
(с 2021 г. по 2025 г.)» приложения № 1 к подпрограмме «Об организации вре­
менного трудоустройства несовершеннолетних в муниципальном образовании
город Краснодар» (далее - Подпрограмма № 1) муниципальной программы му­
ниципального образования город Краснодар «Содействие занятости населения
муниципального образования город Краснодар» (далее - Программа) изложить
в следующей редакции:

1.1.1. 1.1.1.1. Органи-
зация временного
трудоустройства

Всего 553,5 — — 553,5 — 56 Департа-
мент го-
родского2021 — — — — —

2

■

несовершенно-
летних в муници­
пальных органи-
зациях жилищно-
коммунального
комплекса с мар­
та по декабрь те­
кущего года

2022 — — — — — — хозяйства
и топлив-
но-энерге-
тического
комплекса
админи­
страции
муници-
пального
образова­
ния город
Краснодар

2023 —- — — — — —

2024 55,5 — — 55,5 — 6

2025 498,0 — — 498,0 —- 50

1.1.1.2. Органи­
зация временного
трудоустройства
несовершенно­
летних в органи-
зациях жилищно-
коммунального
комплекса с мар-
та по декабрь те­
кущего года

Всего Не производится финансирова­
ние

83

2021 Не производится финансирова­
ние

14

2022 Не производится финансирова­
ние

13

2023 Не производится финансирова­
ние

16

2024 Не производится финансирова­
ние

20

2025 Не производится финансирова­
ние

20

1.2. Подпункт 1.1.6 пункта 1.1 раздела 1 таблицы № 2 «II этап реализации
(с 2021 г. по 2025 г.)» приложения № 1 к Подпрограмме № 1 Программы изло-
жить в следующей редакции: _______ . _______

1.1.6. Организация
временного тру-
доустройства не-
совершеннолет­
них в муници-
пальных органи­
зациях культуры
с марта по де­
кабрь текущего
года

Всего 9 650 — ““ 9 650 — 909 Управле-
ние куль-
туры ад-
мини-
страции
муници­
пального
образова­
ния город
Красно­
дар

2021 1 653,2 — — 1 653,2 — 202

2022 1 945,4 — 1 945,4 — 200

2023 2 034,8 — — 2 034,8 — 195

2024 2 447,5 — 2 447,5 — 178

2025 1 569,1 — — 1 569,1 — 134

1.3. Строку «Итого» таблицы № 2 «II этап реализации (с 2021 г. по
2025 г.)» приложения № 1 к Подпрограмме № 1 Программы изложить в следу­
ющей редакции:

Итого:
организация
временного тру-
доустройства
несовершенно-

Всего 204 370,2 — — 204 370,2 — 21 205 Управление
культуры
администра-
ции муни-
ципального

2021 30 542,4 — — 30 542,4 — 4 031

2022 37 052,9 — — 37 052,9 — 4213

3

летних в муни­
ципальных уч­
реждениях му-
ниципального
образования го­
род Краснодар
ежегодно с фев­
раля по декабрь
текущего года

2023 39 439,1 — —■ 39 439,1 — 4 158 образования
город Крас­
нодар
Департамент
образования
администра­
ции муни­
ципального
образования
город Крас­
нодар
Управление
по делам
молодёжи
администра­
ции муни­
ципального
образования
город Крас­
нодар
Департамент
городского
хозяйства и
топливно-
энергетиче­
ского ком­
плекса ад­
министра­
ции муни­
ципального
образования
город Крас­
нодар

2024 54 731,3 —• — 54 731,3 — 4 704

2025 42 604,5 42 604,5 4 099

1.4. Подпункт 1.1.1 пункта 1.1 раздела 1 таблицы № 3 «III этап реализа­
ции (2026 г.)» приложения № 1 к Подпрограмме № 1 Программы изложить в
следующей редакции:

1.1.1. 1.1.1.1. Органи­
зация временного
трудоустройства
несовершенно­
летних в муници­
пальных органи­
зациях жилищно-
коммунального
комплекса с мар­
та по декабрь те­
кущего года

Всего 498,0 50 Департа­
мент го­
родского
хозяйства и
топливно-
энергети­
ческого
комплекса
админи­
страции
муници-
пального

2026 498,0 50

1.1.1.2. Органи- Всего Не производится финансирова- 20

4

зация временного
трудоустройства
несовершенно­
летних в органи­
зациях жилищно-
коммунального
комплекса с мар­
та по декабрь те­
кущего года

ние образова-
ния горол
Краснодар2026 Не производится финансирова­

ние
20

1.5. Подпункт 1.1.6 пункта 1.1 раздела 1 таблицы № 3 «III этап реализа­
ции (2026 г.)» приложения № 1 к Подпрограмме № 1 Программы изложить в
следующей редакции:

1.1.6. Организация
временного тру-
доустройства не­
совершеннолет­
них в муници­
пальных органи­
зациях культуры
с марта по де­
кабрь текущего
года

Всего 1 569,1 — — 1 569,1 — 134 Управле-
ние куль-
туры ад­
мини­
страции
муници­
пального
образова­
ния город
Красно­
дар

2026 1 569,1 1 569,1 134

1.6. Строку «Итого» таблицы № 3 «III этап реализации (2026 г.)» при­
ложения № 1 к Подпрограмме № 1 Программы изложить в следующей редак­
ции:

Итого:
организация
временного тру­
доустройства
несовершенно­
летних в муни­
ципальных уч­
реждениях му­
ниципального
образования го­
род Краснодар
ежегодно с фев­
раля по декабрь
текущего года

Всего 42 604,5 — — 42 604,5 — 4 099 Управление
культуры
администра­
ции муни­
ципального
образования
город Крас­
нодар
Департамент
образования
администра­
ции муни­
ципального
образования
город Крас­
нодар
Управление
по делам
молодёжи
администра­
ции муни-

2026 42 604,5 42 604,5 4 099

5

ципального
образования
город Крас­
нодар
Департамент
городского
хозяйства и
топливно-
энергетиче­
ского ком­
плекса ад­
министра­
ции муни­
ципального
образования
город Крас­
нодар

1.7. Подпункт 1.1.1 пункта 1.1 раздела 1 таблицы № 2 «II этап реализации
(с 2021 г. по 2025 г.)» приложения № 1 к подпрограмме «Об организации обще­
ственных работ в муниципальном образовании город Краснодар» (далее - Под­
программа № 2) Программы изложить в следующей редакции:

1.1.1. Организация
общественных
работ в муници-
пальных органи­
зациях культуры
с февраля по де­
кабрь текущего
года

Всего 3 347,7 — — 3 347,7 — 188 Управле-
ние куль­
туры ад-
министра-
ции муни-
ципально­
го образо-
вания го­
род Крас-
нодар

2021 711,3 — 711,3 — 64

2022 711,3 — — 711,3 — 47

2023 698,9 — 698,9 — 40

2024 632,9 — — 632,9 — 23

2025 593,3 — — 593,3 — 23

1.8. Пункт 1.1 раздела таблицы № 2 «II этап реализации (с 2021 г. по
2025 г.)» приложения № 1 Подпрограмме № 2 Программы дополнить подпунк­
том 1.1.3 и изложить в следующей редакции:

1.1.3. Организация
общественных
работ в муници­
пальных органи­
зациях жилищ-
но-коммунально-
го комплекса с
февраля по де­
кабрь текущего
года

Всего 327,3 — — 327,3 — 16 Департа­
мент го­
родского
хозяйства
и топлив-
но-энерге-
тического
комплекса
админи-
страции

2021 — — — —- — —

2022 — — — — — —

2023 — — — — — —

6

2024 209,3 — — 209,3 — 8 муници-
пального
образова­
ния город
Краснодар

2025 118,0 — — 118,0 — 8

1.9. Строку «Итого» таблицы № 2 «II этап реализации (с 2021 г. по
2025 г.)» приложения № 1 к Подпрограмме № 2 Программы изложить в следу­
ющей редакции:

Итого:
организация об­
щественных ра-
бот в муници­
пальных учреж-
дениях ежегод­
но с января по
декабрь теку­
щего года

Всего 24 504,4 — — 24 504,4 — 2 189 Управление
культуры
администра-
ции муни­
ципального
образования
город Крас-
нодар
Департамент
образования
администра­
ции муни­
ципального
образования
город Крас­
нодар
Департамент
городского
хозяйства и
топливно-
энергетиче­
ского ком­
плекса ад­
министра­
ции муни­
ципального
образования
город Крас­
нодар

2021 4 300,3 — — 4 300,3 — 460

2022 4 481,4 — — 4 481,4 — 449

2023 4 849,2 — — 4 849,2 442

2024 5 896,1 — — 5 896,1 — 419

2025 4 977,4 4 977,4 419

1.10. Подпункт 1.1.1 пункта 1.1 раздела 1 таблицы № 3 «III этап реализа­
ции (2026 г.)» приложения № 1 к Подпрограмме № 2 Программы изложить в
следующей редакции:

1.1.1. Организация
общественных
работ в муници­
пальных органи­
зациях культуры
с февраля по де-

Всего 593,3 — — 593,3 — 23 Управле-
ние куль­
туры ад­
министра­
ции муни-
ципально-

2026 593,3 — — 593,3 — 23

7

кабрь текущего
года

го образо­
вания го­
род Крас­
нодар

1.11. Пункт 1.1 раздела 1 таблицы № 3 «III этап реализации (2026 г.)»
приложения № 1 к Подпрограмме № 2 Программы дополнить подпунктом 1.1.3
и изложить в следующей редакции:

1.1.3. Организация
общественных
работ в муници­
пальных органи­
зациях жилищ­
но-коммунально­
го комплекса с
февраля по де­
кабрь текущего
года

Всего 118,0 — — 118,0 — 8 Департа-
мент го-
родского
хозяйства и
топливно-
энерге­
тического
комплекса
админист­
рации му­
ниципаль­
ного обра­
зования
город Крас­
нодар

2026 118,0 118,0 8

1.12. Строку «Итого» таблицы № 3 «III этап реализации (2026 г.)» при­
ложения № 1 к Подпрограмме № 2 Программы изложить в следующей редак­
ции:

Итого:
организация об­
щественных ра­
бот в муници­
пальных учреж­
дениях ежегод­
но с января по
декабрь теку­
щего года

Всего 4 977,4 — — 4 977,4 — 419 Управление
культуры
администра­
ции муни­
ципального
образования
город Крас­
нодар
Департамент
образования
администра­
ции муни­
ципального
образования
город Крас­
нодар
Департамент
городского
хозяйства и
топливно-
энергетиче­
ского ком-

2026 4 977,4 4 977,4 419

8

плекса ад­
министра­
ции муни­
ципального
образования
город Крас­
нодар

2. Департаменту информационной политики администрации муници­
пального образования город Краснодар (Лаврентьев) официально обнародовать
настоящее постановление путём официального опубликования на официальном
Интернет-портале администрации муниципального образования город Красно­
дар и городской Думы Краснодара.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за­

местителя главы муниципального образования город Краснодар Л.Н.Егорову.

Глава муниципального образования
город Краснодар